



**محسن وظیفه**  
روزنامه نگار

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان در بحرین آغاز شد اما از همین شروع مسابقات حاشیه‌ها برای تیم ملی وزنه‌برداری ایران شد. مراسم افتتاحیه این مسابقات در حالی به میزبانی شهر منامه برگزار شد که مسئولان فدراسیون جهانی وزنه‌برداری به همراه بسیاری از رؤسای فدراسیون‌های کشورهای شرکت کننده و همچنین تعدادی از میهمانان ویژه در آن حضور داشتند.

## پشت پرده جلسه مجمع تنیس روی میز چیست؟

# کودتا علیه کاپیتان

### گزارش روز

#### فائزه زمانی

خبرنگار

فدراسیون تنیس روی میز در جدیدترین تصمیم جنجالی خود قصد دارد فردا در مجمع فوق‌العاده، افشین نوروزی کاپیتان تیم ملی را از عضویت در هیأت رئیسه برکنار کند. این درحالی است که معمولاً اعضای هیأت رئیسه از میان پیشکسوتان و چهره‌های شناخته شده آن رشته ورزشی تشکیل می‌شود و اصلاً انتخاب نوروزی آن هم در شرایطی که هنوز از تیم ملی جداحافظی نکرده، اقدامی عجیب بود که با اصرار مهرداد قارداشی رئیس فدراسیون صورت گرفت و حالا در اقدامی عجیب‌تر اصرار به برگزاری او دارد. پشت پرده تصمیم جنجالی فدراسیون تنیس روی میز برای حذف نوروزی، محرومیت یکساله او با رأی کمیته انضباطی است اما به نظر می‌رسد این موضوع تنها بهانه ساده برای حذف نوروزی است تا به این ترتیب یکی از منتقدان از چرخه تصمیم‌گیری خارج شود.

## کیانوش رستمی با ۱۸۰ و ۲۱۰ کیلوگرم خط و نشان کشید روسیاهی حاشیه‌سازان

در حالی که هفته قبل برخی از رسانه‌های نزدیک به فدراسیون وزنه‌برداری با انتشار گزارشی هماهنگ و مشابه به هم کیانوش رستمی را متهم به دستکاری فیلم وزنه‌زدنش کرده بودند؛ حالا کیانوش رستمی با انتشار دو فیلم نشان می‌دهد که قصدش از ایجاد تغییر در آن دو فیلم فریب دادن کسی را به خاطر تغییر یکی از فیلم‌ها، به کیانوش رستمی نسبت دادند. رستمی بعد از این انتقادات با انتشار فیلمی ضمن اینکه رسماً اعلام کرد به بحرین می‌رود، فیلم کامل بالا بردن وزنه ۱۸۰ کیلوگرمی در یک ضرب را منتشر کرد. رکورد بالاترین وزنه یکضرب بود که در المپیک پاریس فقط توسط کارلوس ناسار ثبت شد. چند روز بعد کیانوش رستمی یک فیلم دیگر را منتشر کرد تا باز هم این سؤال مطرح شود چرا او با این میزان آمادگی باید دور از ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری باشد. این بار کیانوش رستمی وزنه ۲۱۰ کیلوگرمی را بالای سر برد تا نشان دهد کاملاً آماده است و اگر در ترکیب تیم ملی بود، به راحتی می‌توانست مدالی ارزشمند برای ایران هم در المپیک پاریس و هم در جهانی بحرین بگیرد اما او قربانی لجبازی و کج‌اندیشی فدراسیون‌نشین‌ها شده است. رفتار غلط مسئولان فدراسیون و کادرفنی تیم ملی کار را به جایی رساند که کیانوش رستمی عزمش را جزم کرده تا راهی کشور دیگری شود و آنجا وزنه‌بزند تا نشان دهد هنوز هم می‌تواند در دنیای وزنه‌برداری حرف برای گفتن داشته باشد. چرا کسی نیست کادرفنی و فدراسیون وزنه‌برداری را بازخواست کند و چرا با یکی از پرافتخارترین وزنه‌پردازان تاریخ این گونه رفتار کردند؟ کسی که مدال طلای المپیک و جهان را دارد و می‌توانست رکورددار مدال‌آوری در تاریخ وزنه‌برداری ایران باشد. حالا کیانوش به بحرین می‌رود تا در این رقابت‌ها و پشت صحنه به رقابت با وزنه‌پردازان بپردازد. هر رکوردی را که وزنه‌پردازان انتخاب کنند کیانوش رستمی به آن وزنه‌ها در پشت صحنه حمله می‌کند.

در این مراسم که با سخنرانی محمد جلود رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری آغاز شد، نحوه به نمایش درآمدن پرچم کشورها حاشیه‌ساز شد. حاشیه‌ای که با درایت فدراسیون می‌توانست جنجالی نشود اما انعکاس خیر و بعد توضیح تند فدراسیون وزنه‌برداری به یک حاشیه عجیب تبدیل شد. نکته مهم نمایش پرچم کشورها بود؛ که معمولاً به این شکل است که کشورهای شرکت کننده در مسابقات قهرمانی جهان، بر اساس حرروف الفبا در کنار هم قرار می‌گیرند اما تصمیم مسئولان مسابقات یک جنجال به راه انداخت. گزارش تصویری که سایت فدراسیون جهانی از این مراسم رفته فقط یک اسلاید از پرچم کشورهای شرکت کننده، منتشر کرد که در این اسلاید خبری از پرچم ایران نبود. به طور معمول این گونه بوده که بر اساس حرروف الفبا پرچم ایران کنار پرچم رژیم صهیونیستی قرار می‌گیرد اما در کمال تعجب این بار پرچم کشور ایتالیا در کنار پرچم این کشور قرار گرفته است. البته در گزارش تصویری که اتحادیه جهانی از مراسم افتتاحیه منتشر کرده، فقط یک اسلاید از پرچم کشورها که

همه اروپایی هستند، منتشر شده که با توجه به حضور ۹۲ کشور در این دوره از مسابقات خیلی منطقی به نظر نمی‌رسید فقط پرچم ۲۵ کشور به نمایش گذاشته شود. آن چیزی که در گزارش تصویری سایت فدراسیون جهانی مشخص شده بود؛ جای خالی پرچم ایران بود اما نکته پرابهام این بود که مسئولان برگزار مسابقات برخلاف روال معمول مسابقات تصمیم گرفتند: فقط پرچم کشور بحرین به عنوان میزبان به اهتزاز دربیاید و بقیه را به شکل قاره به قاره؛ به نمایش بگذارند ولی در سایت فدراسیون جهانی فقط تصویری منتشر شده که کشورهای اروپایی در آن حضور دارند. فدراسیون وزنه‌برداری ایران به جای توضیح تند خود باید عکسی را منتشر می‌کرد که نشان از نمایش و اهتزاز پرچم ایران در این مسابقات داشته باشد. پرچی که در بین کشورهای آسیایی نمایش داده شده است. وزنه‌پردازان ایران از روز سه‌شنبه مسابقات خود را در قهرمانی جهان آغاز می‌کنند. اولین نماینده ایران در این مسابقات رضا باغی است که از روز سه‌شنبه در گروه B وزن ۸۱ کیلوگرم به روی تخته می‌رود.



لگد بزند تا جنجال جدیدی شکل بگیرد، هرچند نوروزی پس از این اتفاق ابراز ندامت و بابت این موضوع عذرخواهی کرد اما مدیران فدراسیون تصمیم گرفتند او را حسابی تکره داغ کنند. کاتال رسمی فدراسیون با واکنشی سریع و انتشار بیانیه‌ای از برخورد کمیته انضباطی با نوروزی خبر داد. اما این تمام ماجرا نبود، نوروزی پس از پایان مسابقات در زمان خروج از سالن برگزار مسابقات با صدایی بلند به نحوه برگزاری مسابقات اعتراض کرد تا به چهره

## چرا چادرملو به نیال نرفت؟ منافع ملی فدای مصلحت اندیشی

تیم والیبالی نوجوانان با انصراف نابهنگام با شگاکه چادرملو، جوهر اردکانی‌ها را برای جریمه نشدن و عدم محرومیت ایران کشید. اولین دوره مسابقات والیبالی قهرمانی باشگاه‌های منطقه آسیای مرکزی از ۱۷ تا ۲۴ آذرماه به میزبانی کاتماندو نیال برگزار می‌شود، ۱۴ روز پیش حضور تیم چادرملوی اردکان برای حضور در این رقابت‌ها قطعی شد اما اردکانی‌ها چند روز مانده به حضور در این رقابت‌ها قید سفر را زدند. با انصراف چادرملو فدراسیون منطقه آسیای مرکزی در نامه‌ای پرداخت جریمه نقدی ۵۰ هزار دلاری و محرومیت از حضور در رقابت‌های بین‌المللی را برای ایران در نظر گرفت. حتی تغییر اسم تیم ایران به خاطر هزینه‌های تبلیغات و پرموشن این رقابت‌ها هم جریمه جداگانه‌ای داشت. از آنجایی که اعتبار والیبالی ایران در منطقه و دنیا برای فدراسیون اهمیت زیادی دارد، سیدمیلاد تقوی دستور حضور تیم نوجوانان را در این رقابت‌ها صادر کرد؛ تیمی که در لیگ یک بازی می‌کند. تیم عادل غلامی که دیرهنگام راهی این رقابت‌ها شد، نسبت به بقیه تیم‌ها با تأخیر دوازده روز به کاتماندو رسید تا هم از اعتبار ایران دفاع کند و هم از این رقابت‌ها به عنوان بازی تدارکاتی قبل از قهرمانی جهان استفاده کند. شاگردان غلامی که در اولین روز رقابت‌ها به شهر میزبان رسیده‌اند با خوش شناسی روز اول استراحت کردند تا امروز در اولین مسابقه به

توضیح عجیب فدراسیون وزنه برداری  
سیاه نمایی ناآگاهان!

بعد از این که ماجرای به نمایش در نیامدن پرچم ایران در فضای مجازی هم انعکاس پیدا کرد، فدراسیون وزنه‌برداری اقدام به انتشار بیانیه کرد. بیانیه‌ای که بیشتر از این که شفاف سازی کند، توهین به کسانی بود که از سر دلسوزی و نگرانی درباره به نمایش در نیامدن پرچم ایران در مراسم افتتاحیه ابراز نگرانی کرده بودند. در این توضیح که از ادبیات مناسب هم استفاده نشده، آمده: «عده‌ای سهم خواه و جدا افتاده از وزنه‌برداری که کاری غیر از حاشیه‌سازی برای تیم ملی ایران در آستانه مسابقات جهانی ندارند و منافع ملی اهمیت برای شان ندارد از هر فرصتی استفاده می‌کنند تا به تیم ملی ایران ضربه بزنند. در تصویر فوق، کشورهای اروپایی حاضر در مسابقات جهانی هستند و پرچمی از پرچم کشورهای آسیایی و امریکایی در اسلایدهای قبل به نمایش در آمده است. جا دارد که مسئولان ذیربط مراتب را در نظر گرفته و با حاشیه‌سازان که بدون شک منافع ملی برایشان هیچ اهمیتی ندارد برخورد لازم را انجام بدهند.» این توضیح در حالی روی کاتال فدراسیون قرار گرفته که هیچ عکس و فیلم دیگری از اسلایدهای بعدی که نشان از نمایش پرچم ایران باشد، منتشر نشده است. بهتر بود به جای توهین، فقط یک عکس منتشر می‌شد تا شفاف سازی شود.

## خبر

### بازی‌های آسیایی ناشوایان در مالزی

#### قهرمانی کشتی آزاد، سومی جودو

تیم ملی کشتی آزاد ناشوایان ایران به عنوان قهرمانی در بازی‌های آسیایی مالزی رسید و تیم جودو با کسب عنوان سومی به کار خود پایان داد. آزادکاران ناشوایا کسب چهار مدال طلا، سه نقره و یک برنز قهرمان دهمین دوره بازی‌های آسیایی ناشوایان شد. در روز پایانی این مسابقات و در وزن ۸۶ کیلوگرم حمیدرضا کنعانی در دیدار فینال برابر حریفی از قزاقستان به پیروزی رسید و به مدال طلا دست یافت. در وزن ۷۰ کیلوگرم محمد زارعی در دیدار فینال با شکست برابر حریف هندی به مدال نقره رسید. در وزن ۹۷ کیلوگرم علی شکیبازاده در دیدار فینال به مصاف نقره رسید. همچنین در وزن ۱۲۵ کیلوگرم محمدرسول قنبرپور به حریفی از قزاقستان باخت و به مدال نقره دست یافت. در وزن ۷۹ کیلوگرم فریدون توکلی نسب با پیروزی برابر حریفی از هند سوم شد. تیم ملی کشتی آزاد ناشوایان پیش از این هم به سه مدال طلا دست پیدا کرده بود. در پایان رقابت‌های کشتی آزاد، تیم ملی ناشوایان ایران با کسب چهار مدال طلا، سه مدال نقره و یک مدال برنز قهرمان دهمین دوره بازی‌های آسیایی ناشوایان شد. همچنین در پایان رقابت‌های جودو، تیم ملی ایران در بخش مردان و در رده‌بندی تیمی سوم آسیا شد. در پایان رقابت‌ها، علی سلحشور و مسعود رستگار به مدال طلا رسیدند و مهرداد بدایعی، مصطفی سفیدی و حسین الله‌کرمی هم سه مدال نقره برای کاروان ایران کسب کردند.

#### حذف پاکدامن از گزندپری فرانسه

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران با باخت مقابل شمشیرباز اسپانیایی از گزندپری فرانسه حذف شد. مسابقات شمشیربازی سابر گزندپری اورلئان فرانسه برگزار شد و تنها ایرانی حاضر در این رقابت‌ها، بعد از شکست حریف لهستانی در مرحله یک شانزدهم نهایی به مصاف شمشیرباز اسپانیایی رفت و با باخت ۱۵-۹ حذف شد. پاکدامن بین ۲۲۵ شمشیرباز حاضر در گزندپری فرانسه نفر هفدهم شد.

#### زکی زاده سرپرست نایب رئیسی ووشو

لیلا زکی‌زاده به‌عنوان سرپرست نایب رئیسی دوم فدراسیون ووشو انتخاب شد. امیرصدیقی رئیس فدراسیون ووشو حکم سرپرست نایب رئیسی زنان فدراسیون را به نام لیلا زکی‌زاده امضا کرد. زکی‌زاده دارای دکترای مدیریت ورزشی است که تجارب زیادی در امور بانوان دارد. او قبلاً مدیرکل سیاست‌گذاری و توسعه ورزش بانوان، مشاور معاون وزیر در امور بانوان و سرپرست نایب رئیسی فدراسیون شطرنج فعالیت داشته است.

#### کره حریف هندبال زنان در نیمه نهایی

تیم ملی هندبال زنان امروز در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف کره می‌رود. در ادامه مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا، تیم‌های کره و قزاقستان از گروه A و تیم‌های ژاپن و ایران از گروه B سهمیه جهانی گرفتند و به مرحله نیمه‌نهایی رسیدند. بنابراین تیم کره حریف تیم ملی زنان ایران در مرحله نیمه‌نهایی شد. بازی ایران و کره ساعت ۱۴:۰۰ برگزار می‌شود. تیم ملی زنان ایران، سهمیه مسابقات قهرمانی زنان جهان ۲۰۲۵ در آلمان/هلند را کسب کرد.

#### گروه بهمن در صدر لیگ بسکتبال

هفته ششم لیگ برتر بسکتبال زنان با پیروزی گروه بهمن مقابل صدرنشین جدول رده‌بندی به پایان رسید. گروه بهمن در یکی از مهم‌ترین بازی‌های این هفته مقابل پالایش نفت آبادان صدرنشین قبلی، به میدان رفت که با حساب ۶۲-۶۸ به پیروزی رسید. با این نتیجه دو تیم گروه بهمن و پالایش نفت آبادان ۱۱ امتیازی شدند. در دیگر بازی این هفته، تیم فرارو شریف سبزمیزبان آکادمی سحر بود. این تیم در جدول تیم سوم رده‌بندی بود که با نتیجه ۶۲-۷۹ باخت، بدین ترتیب آکادمی سحر با این برد ۱۱ امتیازی شد. همچنین تیم‌های پالایش نفت آبادان، گروه بهمن و آکادمی بسکتبال سحر سه تیم ۱۱ امتیازی لیگ هستند که هر کدام تا پایان هفته ششم مسابقات، پنج برد و یک باخت را به دست آورده‌اند.

#### دیدار تقوی با رئیس جدید FIVB

سید میلاد تقوی و علی اصغر مونسان رئیس و سرپرست نایب رئیسی فدراسیون والیبالی در دوحه با فابیو آزودو رئیس جدید فدراسیون جهانی دیدار کردند. آنها که به دعوت رئیس فدراسیون قطر برای حضور در جلسه روسای فدراسیون های والیبالی حوزه خلیج فارس به دوحه رفته‌اند، همزمان با برگزاری مسابقات فیوچرز والیبالی ساحلی در دوحه، نشست رؤسای فدراسیون‌های والیبالی حوزه خلیج فارس با حضور فابیو آزودو رئیس فدراسیون جهانی جدید فدراسیون جهانی والیبالی بعد از انتخابش درباره درخواست میزبانی ایران برای لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان و تحریم‌های سازمانه علیه ایران صحبت کردند. قرار شد با رفع تحریم‌های ظالمانه مالی، ایران در اولویت میزبانی این رقابت‌ها قرار گیرد. والیبالی ساحلی و عملکرد تیم‌های ملی در سال ۲۰۲۴ و رقابت‌های ۲۰۲۵ تیم‌های ملی والیبالی محور جلسه تقوی با فابیو بود.